

## معرفی بانوان فرهیخته استان آذربایجان غربی توسط مدیر مرکز مطالعات زنان و خانواده بسیج اساتید این استان



مریم خدادادی عضو هیات علمی گروه ریاضی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه و مدیر مرکز مطالعات زنان و خانواده بسیج اساتید استان آذربایجان غربی فعالیتهای بانوان فرهیخته استان آذربایجان غربی را تشریح کرد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، متن سخنرانی ایشان که در نشست هم‌اندیشی بانوان فرهیخته استان آذربایجان غربی با دبیرکل مجمع تقریب قرائت شد، در ادامه می‌آید:

بسم الله الرحمن الرحيم

سلام و عرض ادب و احترام خدمت حضار محترم و عرض خوش آمد خدمت آقای دکتر شهریار دبیر کل مجمع تقریب مذاهب، خانم دکتر سیدی و بقیه مهمانان گرامی.

من مریم خدادادی عضو هیات علمی گروه ریاضی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه و مدیر مرکز مطالعات

زنان و خانواده بسیج اساتید استان آذربایجان غربی هشتم باعث افتخار هست که این فرصت در اختیار من قرار داده شده تا گوشه ای از فعالیت های علمی، فرهنگی، ورزشی، اجتماعی اساتید خانم این استان را خدمتون گزارش بدم.

مرکز مطالعات زنان و خانواده بسیج اساتید فرصت مناسبی را پدید آورده تا اساتید دانشگاه های مختلف با هم در این مرکز جمع بشوند و در جهت حل مسائل اجتماعی هم فکری نمایند و درباره مشکلات به صورت تخصصی به ارائه راهکار بپردازند که تا کنون نظرات و رهنمودهای تخصصی و کاربردی در جهت حجاب و عفاف و جوانی جمعیت ارائه شده است و لازم به ذکر هست که خانم دکتر مجرد به عنوان رئیس هیات اندیشه ورز مرکز مطالعات زنان و خانواده، علاوه بر اینکه دانشیار و نخبه علمی در گروه زمین شناسی دانشگاه ارومیه هستند به همراه خانم دکتر الهام زاده هاشم دانشیار گروه دامپزشکی و خانم دکتر ساحل دژپسند از گروه معماری موفق به کسب عنوان بانوان سرآمد فرهنگی دانشگاه ارومیه شده اند و جزء نخبگان فرهنگی استان هم محسوب می شوند.

استان آذربایجان غربی حدود 1996 هیات علمی دارد که حدود 485 نفر یعنی 25 درصد از آمار اساتید رو خانم ها به خودشون اختصاص دادند. که از این تعداد حدود 13 نفر استاد تمام و 63 نفر دانشیار هستند که با توجه به تعداد اساتید دانشیار در استان، حدود 24 درصد دانشیارهای استان را خانم ها تشکیل میدهند.

همه اساتید که عضو هیات علمی هستند جزو نخبگان محسوب میشوند ولی برخی از همکاران فعالیت هایشان ویژه تر هست. که در ادامه می آید:

باعث افتخار هست که عرض کنم چند نفر از اساتید خانم دانشگاه علوم پزشکی ارومیه جزء یک درصد دانشمندان برتر جهان منتخب شده اند. خانم دکتر رقیه نجف زاده گروه گیاهان دارویی و باغبانی برگزیده جشنواره زن و علم ( جایزه مریم میرزاخانی ) در سال 98 بودند. خانم دکتر ماهرخ غنی شایسته از گروه برق، زن برگزیده علمی پژوهشی کشور در سال 96 انتخاب شدند و خانم دکتر فاطمه مدرسی از همکاران سنی مذهب، پژوهشگر برتر کشوری در سال 1389 و عنوان زن نام آور ایران در سال 78 را به خودشان اختصاص دادند که اخیرا کتاب دانشنامه اساطیر ایران رو هم نوشتند که جز 5 کتاب برتر ایران شناخته شده. خانم دکتر سامری از گروه علوم تربیتی دانشگاه آزاد پژوهشگر برتر استان در سال 98 و دارای کتاب برتر هفته پژوهش در سال 99 هستند.

بنده مدتی هم رئیس مرکز تحقیقات هوش مصنوعی و اتوماسیون داده های کلان دانشگاه آزاد ارومیه هم بودم که با همکاران از جمله اساتید خانم در قالب طرح های برون دانشگاهی فعالیت داشتیم. از آمار طرح های برون دانشگاهی حدود 35 طرح برون دانشگاهی که قراردادشان با سازمان های مختلف بسته میشه رو اساتید خانم در دانشگاه های استان مجری بودند که نشان میده اساتید خانم در جهت حل مشکلات شهر ارومیه هم فعالیت دارند.

علاوه بر فعالیت های علمی، باعث افتخار هست که عرض کنم اساتید خانم در زمینه کسب و کار هم موفقیت هایی رو کسب کردند که خانم دکتر ندری عضو هیات علمی گروه دامی دانشگاه ارومیه، مدیر عامل شرکت دانش بنیان نانو فناوران گیتی دام هستند که با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در ارزیابی شرکت های دانش بنیان هم همکاری دارند و یک سمن مردم نهاد در حوزه محیط زیست هم تاسیس کردند و مشاور رئیس شورای اسلامی استان البرز در حوزه پارک های علم و فناوری هم هستند. خانم دکتر انتظار هیات علمی گروه اقتصاد دانشگاه آزاد ارومیه هم کانون زنان بازرگان آذربایجان غربی رو تاسیس کردند و ریاست کانون رو بر عهده دارند.

خانم دکتر لطف الهی از گروه مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه نائب رئیس کوهنوردی و صعودهای ورزشی استان هستند، خانم دکتر عیسوی از همکاران سنی مذهب در گروه مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه آموزشگاه نقاشی تاسیس کردند و داور فدراسیون تنیس روی میز هستند. خانم دکتر فرناز فرشلاف مدیرگروه رشته روانشناسی دانشگاه آزاد اسلامی ارومیه هم از مشاوران و روان درمانگرهای معروف ارومیه هستند. خانم دکتر مریم پروینی از همکاران گروه زیست شناسی دانشگاه آزاد واحد ارومیه هستند که در زمینه بیماری زنان و ترمیم زخم های پوستی فعالیت می کنند و موفقیت هایی در این زمینه هم به دست آورند و دارای کتاب برتر هفته پژوهش در سال ۱۴۰۲ با عنوان مفاهیم پایه سلول های بنیادی می باشند و خانم دکتر نیوشا قهرمانی افشار مدیر گروه رشته حقوق از وکلای بنام شهرمون هستند.